
Relación con Venezuela se reactiva

Principales productos exportados hacia Venezuela
Enero - mayo de 2013 / Millones de dólares

Llegada de viajeros desde
Venezuela 

Inversión Extranjera Directa

Combustibles, aceites 
minerales y sus productos

Animales vivos

Carnes y despojos 
comestibles

Azúcares y artículos 
confitería

Aparatos y material eléctrico 
de grabación o imagen

Materias plásticas y 
manufacturas

Productos farmacéuticos

208,1

186

73,2

55,7

34,9

32,1

32,1 2010 2011 2012

215.007
404,8

230.212

187.619

Millones de dólares 
(Acumulado 2001 - 2012)

(Particip. 1%)

De Venezuela
en Colombia

53,2
(Particip. 0,2%)

De Colombia
en Venezuela

Fuente:  Dane, MinCIT / Diseño: MinCIT 


